

Lubicz, 26.06.2014 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OSP Z TERENU GMINY LUBICZ ZA ROK 2013

Panie Wójtce, Pani Przewodnicząco

Na terenie gminy Lubicz działa dziewięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Działają one na podstawie dwóch ustaw: ustawy o ochronie przeciwpożarowej i ustawie o stowarzyszeniach. Ochotnicze Straże Pożarne z naszego terenu mają swoje zarządy i komisje rewizyjne, posiadają numer Krajowego Rejestru Sądowego, Regon, NIP i konta bankowe. We wszystkich jednostkach OSP odbyły się zebrania sprawozdawcze za rok 2013. Sprawozdania z działalności i sprawozdania finansowe zostały przyjęte na posiedzeniach. Ogół jednostek rozliczył się z dotacji przekazanych z budżetu gminy.

Ochotnicze Straże Pożarne skupiają w swoich szeregach 413 członków. W tym 20 honorowych, 44 wspierających i 61 kobiet. Ponadto funkcjonuje 5 drużyn młodzieżowych, które liczą w sumie 50 osób. Działają także 3 drużyny sportowe. Około 160 druhen i druhow posiada odpowiednie szkolenia, uprawniające do działań ratowniczo-gaśniczych.

Ochotnicy dysponują 16 pojazdami. Dwa z nich to samochody gaśnicze ciężkie, sześć ma status samochodów gaśniczych średnich i osiem o charakterze gaśniczym lekkim. Średnia wieku tych pojazdów wynosi powyżej 20 lat. Najstarszy, 37-letni jest w posiadaniu OSP Lubicz. OSP Grębocin wymieniło swój wysłużony samochód na pojazd nowocześniejszy i w pełni sprawny, który został wycofany z podziału Państwowej Straży Pożarnej. Sfinansowano go ze środków gminnego budżetu.

Trzy jednostki OSP należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Są to: OSP Grębocin, Młyniec oraz Złotoria. Jednostki te działają nie tylko na terenie gminy Lubicz, ale także w całym powiecie. Są one wyposażone w podstawowy sprzęt gaśniczy, aparaturę ratownictwa technicznego i narzędzia do usuwania podtopień. OSP Złotoria, z uwagi na swą lokalizację, dysponuje ponadto łodzią motorową i zaporą wodną.

Trzy jednostki, uzupełniające system ochrony przeciwpożarowej, wyposażone są w sprzęt i samochody gaśnicze. Działają one w większości na terenie gminy. Są to: OSP Gronowo, Lubicz i Rogowo. Dwie jednostki, OSP Brzezinko i Rogówko, zaopatrzone są w lekkie samochody i uzupełniają system zabezpieczenia ochrony przeciwpożarowej gminy Lubicz.

Ochotnicy z naszej gminy posiadają odpowiednie szkolenia. Wyposażeni są w ubiór ochrony osobistej oraz aparaty powietrzne, co pozwala na samodzielne prowadzenie akcji ratowniczych. Należy nadmienić, iż proces szkoleń trwa cały czas, z uwagi na częste zmiany obowiązujących przepisów.

Ilość zdarzeń powstałych na terenie Gminy Lubicz w 2013 roku po raz kolejny była najwyższa w całym powiecie. Wyniosła ogółem 278 interwencji, w tym około 30% to pożary. Reszta natomiast to miejscowe zagrożenia. Największy udział w działaniach ratowniczych na terenie gminy, powiatu oraz województwa odnotowała jednostka OSP Lubicz, która nie należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Warto wspomnieć, że w 2013 roku ochotnicy z lubickiej straży otrzymali zaproszenie do Sejmu na obrady Sejmowego Zespołu Strażackiego.

Budżet OSP za rok 2013 wyniósł ogółem 221 083,03 zł, a w jego skład wchodziły:

- składki członków OSP – 1 666,00 zł
- dofinansowanie z Krajowego Związku OSP RP – 12 820,00 zł
- z działalności gospodarczej – 23 657,40 zł
- darowizny – 58 009,63 zł
- z MSWiA – 4 800,00zł
- z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – 16 600,00 zł
- i dotacji Gminy Lubicz – 103 530,00zł.

Strażacy z tych pieniędzy sfinansowali: zakup sprzętu, umundurowania, okresowe przeglądy pojazdów i sprzętu strażackiego, zakupy paliwa i energii elektrycznej, ubezpieczenia osobowe, majątkowe i komunikacyjne. Na bieżące remonty remiz wydano zaś 66 798,92 zł.

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Lubicz są ważnym ogniwem w systemie ochrony przeciwpożarowej nie tylko na swoim terenie, ale również powiatu. Cieszą się dużym zaufaniem w swoich środowiskach i w ocenie Państwowej Straży Pożarnej. Strażacy-ochotnicy są gotowi nieść pomoc o każdej godzinie dnia i nocy.

Pragnę podziękować po raz kolejny za szacunek dla naszej społecznej pracy, a także za pomoc w realizacji naszych statutowych zobowiązań oraz wsparcie materialne. Dziękuję po raz wtóry Pani Przewodniczącej Rady Gminy Lubicz Hannie Anzel i Wójtowi Markowi Olszewskimu za wyróżnienie lubickich Ochotniczych Straży Pożarnych. Wyrażam szczerą wdzięczność za otrzymany pamiątkowy witraż z herbem wręczony podczas uroczystej Sesji Rady Gminy.


PREZES
Zarządu Oddziału Gminnego
Ryszard Korpalski